
Jubileusz parafii NMP Częstochowskiej 

 

Parafia NMP Częstochowskiej w Toruniu, której opiekunami są ojcowie
paulini, świętowała w niedzielę, 29 sierpnia 2021 r. jubileusz 25-lecia.

Zlokalizowana na osiedlu Na Skarpie parafia powołana została na mocy dekretu
ówczesnego biskupa toruńskiego Andrzeja Suskiego z 26 sierpnia 1996 roku. Opiekę
nad wspólnotą powierzono ojcom paulinom. Na młodym, wciąż rozrastającym się
osiedlu Torunia działała wówczas największa w mieście parafia p.w. św.
Maksymiliana Marii Kolbego. Z tej parafii została wydzielona placówka pod teren
działalności ojców paulinów. Powołanie nowej wspólnoty przyczyniło się do mniejszej
anonimowości parafian i większego kontaktu z duszpasterzami. Pierwszym
proboszczem parafii został ojciec Stanisław Jarosz.

Na Sesji Rady Miasta 27 czerwca 1997 roku została przegłosowana decyzja o
lokalizacji kościoła NMP Częstochowskiej. Na sesji 30 grudnia 1997 roku została
podjęta uchwała, na mocy której grunt, na którym powstanie kościół, stał się
własnością paulinów. 12 lutego 1998 r. zarząd miasta wyraził zgodę na budowę
ośrodka duszpasterskiego zakonu. 2 września 1998 r. ojcowie otrzymali pozwolenie
na budowę tymczasowej kaplicy z zapleczem duszpasterskim, a kilka dni później
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rozpoczęto prace związane z ogrodzeniem terenu pod kaplicę i kościół.

Po blisko 10 latach istnienia zakonu paulinów w Toruniu, a także od czasów
wybudowania kaplicy i innych potrzebnych pomieszczeń duszpasterskich przyszedł
czas na budowę klasztoru i kościoła. Prace budowlane rozpoczęły się pod koniec
2005 r. Budowę klasztoru zakończono w 2010 r., zaś rok później rozpoczęła się
budowa kościoła, który dziś może pomieścić ponad 1000 wiernych.

W jubileuszu parafii wziął udział przewodniczący Rady Miasta Marcin Czyżniewski
oraz zastępca prezydenta Torunia Paweł Gulewski, którzy przekazali na ręce
proboszcza o. Dominika Zbigniewa Lejman okolicznościowe upominki.

Fot. Lech Kamiński
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